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数

合
格
者
数
・
競
争
倍
率

2
0
2
1
年
度
入
試
結
果
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志願者数・受験者数・合格者数・競争倍率
2021年度入試結果

合格者数

受験者数

仏教学科

仏
教
学
部

文
学
部

歴
史
学
部

教
育
学
部

学部・学科 入学定員 入試種別 志願者数

日本文学科

歴史学科

臨床心理学科

英米学科

教育学科

受験者数 合格者数 競争倍率

60

120

50

70

110

70

130

60

1.9380

1,150

260

526

1,266

709

2,692

680

366 188

2.31,137 505

1.8
251 136

1.7517 298

2.21,244 572

1.7692 397

5.22,647 507

3.3666 199

中国学科

歴史文化学科

総合型選抜（自己推薦制）

学校推薦型選抜（同窓）

学校推薦型選抜（宗門後継者）

学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）

一般選抜（B日程）

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

学校推薦型選抜（同窓）

学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）

一般選抜（B日程）

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）

一般選抜（B日程）

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

総合型選抜（自己推薦制）

学校推薦型選抜（同窓）

学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）

一般選抜（B日程）

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

学校推薦型選抜（同窓）

学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）

一般選抜（B日程）

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

学校推薦型選抜（同窓）

学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）

一般選抜（B日程）

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

総合型選抜（自己推薦制）

学校推薦型選抜（同窓）

学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）

一般選抜（B日程）

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

学校推薦型選抜（同窓）

学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）

一般選抜（B日程）

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

5 5 5 1.0

1 1 1 1.0

17 17 15 1.1

224 221 56 3.9

98 96 86 1.1

28 19 18 1.1

6 6 6 1.0

1 1 1 1.0

3 3 2 1.5

総合型選抜（自己推薦制） 12 12 8 1.5

521 521 221 2.4

436 431 208 2.1

122 114 44 2.6

46 46 16 2.9

10 10 6 1.7

148 143 44 3.3

学校推薦型選抜（同窓） 1 1 1 1.0

総合型選抜（自己推薦制） 2 2 2 1.0

57 53 48 1.1

29 29 21 1.4

21 21 18 1.2

2 2 2 1.0

3 3 3 1.0

4 4 3 1.3

272 270 78 3.5

171 167 151 1.1

41 38 29 1.3

33 33 32 1.0

2 2 2 1.0

8 3 2.7

0 ̶ ̶ ̶

総合型選抜（自己推薦制） 9

525 520 217 2.4

594 586 273 2.1

83 75 55 1.4

47 47 17 2.8

8 8 7 1.1

2 2 1 2.0

総合型選抜（自己推薦制） 5 5 5 1.0

253 253 108 2.3

311 309 225 1.4

105 90 32 2.8

28 28 22 1.3

5 5 4 1.3

8 8 8 1.0

4 4 2 2.0

1,121 1,104 161 6.9

1,206 1,181 291 4.1

261 258 13 19.8

83 83 30 2.8

9 9 2 4.5

2 2 1.0

0 ̶ ̶ ̶

総合型選抜（自己推薦制） 2

279 276 99 2.8

290 283 67 4.2

65 61 14 4.4

40 40 15 2.7

4 4 2 2.0

学部・学科 入学定員 入試種別 志願者数 受験者数 合格者数 競争倍率

理学療法学科

作業療法学科

看護学科 65

40

40

270

120

200 1,892

1,013

1,587

608

366

1,131

公共政策学科

現代社会学科

学校推薦型選抜（同窓）

学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）

一般選抜（B日程）

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

総合型選抜（自己推薦制）

学校推薦型選抜（同窓）

学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）

一般選抜（B日程）

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

学校推薦型選抜（同窓）

学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）

一般選抜（B日程）

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

学校推薦型選抜（同窓）

学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）

一般選抜（B日程）

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

総合型選抜（自己推薦制）

学校推薦型選抜（同窓）

学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）

一般選抜（B日程）

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

学校推薦型選抜（同窓）

学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）

一般選抜（B日程）

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

5 5 4 1.3

1,840 837 2.2

980 457 2.1

1,560 1,084 1.4

601 74 8.1

359 111 3.2

1,116 329 3.4

社会福祉学科

総合型選抜（自己推薦制） 9 9 8 1.2

744 735 276 2.7

854 843 398 2.1

210 178 110 1.6

62 62 34 1.8

8 8 7 1.1

6 6 6 1.0

7 7 3 2.3

271 271 100 2.7

532 521 267 2.0

146 124 44 2.8

47 47 34 1.4

4 4 3 1.3

9 9 5 1.8

総合型選抜（自己推薦制） 9 9 9 1.0

701 697 390 1.8

674 671 541 1.2

147 127 102 1.2

42 42 34 1.2

5 5 3 1.7

5.0

1 1 0 ̶

5 1総合型選抜（自己推薦制） 5

314 310 38 8.2

218 218 18 12.1

54 51 10

0

5.1

15 15 7 2.1

1 1 ̶

8 7 5 1.4

0 ̶ ̶ ̶

̶

184 184 45 4.1

132 131 49 2.7

32 27 8 3.4

8 8 4 2.0

2 2 0

4 4 2 2.0

総合型選抜（自己推薦制） 6 6 4 1.5

544 538 109 4.9

483 474 191 2.5

67 67 8 8.4

25 25 14 1.8

2 2 1 2.0

社
会
学
部

社
会
福
祉
学
部

保
健
医
療
技
術
学
部

入学定員 入試種別 志願者数 受験者数 合格者数 競争倍率

大学入学共通テスト利用選抜（前期）

大学入学共通テスト利用選抜（後期）

一般選抜（B日程）

総合型選抜（自己推薦制）

※総合型選抜（自己推薦制）は、二次選考の結果です。　※一般選抜（A日程）、一般選抜（B日程）は追加合格を含みます。

学校推薦型選抜（同窓）

学校推薦型選抜（宗門後継者）

1,405
学校推薦型選抜（公募制）

一般選抜（A日程）
13,976 5,694 2.514,260

87 69 1.389

41 24 1.741

17 15 1.117

6,043 1,942 3.16,101

5,964 2,813 2.16,056

1,258 508 2.51,390

503 283 1.8503

63 40 1.663

全
体



仏教学科

日本文学科

中国学科

英米学科

歴史学科

歴史文化
学科

教育学科

臨床心理
学科

現代社会
学科

公共政策
学科

社会福祉
学科

作業療法
学科

看護学科

理学療法
学科

仏教学科

日本文学科

中国学科

英米学科

歴史学科

歴史文化
学科

教育学科

臨床心理
学科

現代社会
学科

公共政策
学科

社会福祉
学科

作業療法
学科

看護学科

理学療法
学科

仏教学科

日本文学科

中国学科

英米学科

歴史学科

歴史文化
学科

教育学科

臨床心理
学科

現代社会
学科

公共政策
学科

社会福祉
学科

作業療法
学科

看護学科

理学療法
学科

入
試
結
果 

学
校
推
薦
型
選
抜（
公
募
制
）
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「公募制推薦入試」（2019・2020年度）
「学校推薦型選抜（公募制）」（2021年度）

入試結果

「一般入試A日程」（2019・2020年度）
「一般選抜（A日程）」（2021年度）

入試結果

※（　）内は得点率

基礎判定
200点満点

総合判定
400点満点

110.0
（55.0）

276.0
（69.0）

135.0
（67.5）

297.0
（74.3）

116.0
（58.0）

287.0
（71.8）

139.0
（69.5）

310.0
（77.5）

140.0
（70.0）

306.0
（76.5）

128.0
（64.0）

299.0
（74.8）

164.0
（82.0）

344.0
（86.0）

148.0
（74.0）

330.0
（82.5）

129.0
（64.5）

285.0
（71.3）

129.0
（64.5）

289.0
（72.3）

131.0
（65.5）

298.0
（74.5）

154.0
（77.0）

326.0
（81.5）

141.0
（70.5）

301.0
（75.3）

155.0
（77.5）

331.0
（82.8）

2019

基礎判定
200点満点

総合判定
400点満点

2020

104.0
（52.0）

272.0
（68.0）

139.0
（69.5）

321.0
（80.3）

129.0
（64.5）

294.0
（73.5）

132.0
（66.0）

302.0
（75.5）

149.0
（74.5）

319.0
（79.8）

140.0
（70.0）

291.0
（72.8）

169.0
（84.5）

358.0
（89.5）

158.0
（79.0）

338.0
（84.5）

143.0
（71.5）

324.0
（81.0）

144.0
（72.0）

325.0
（81.3）

128.0
（64.0）

284.0
（71.0）

169.0
（84.5）

357.0
（89.3）

137.0
（68.5）

318.0
（79.5）

163.0
（81.5）

338.0
（84.5）

106.0
（53.0）

189.0
（63.0）

124.0
（62.0）

195.0
（65.0）

119.0
（59.5）

198.0
（66.0）

132.0
（66.0）

220.0
（73.3）

125.0
（62.5）

187.0
（62.3）

123.0
（61.5）

188.0
（62.7）

150.0
（75.0）

235.0
（78.3）

135.0
（67.5）

212.0
（70.7）

123.0
（61.5）

190.0
（63.3）

121.0
（60.5）

185.0
（61.7）

108.0
（54.0）

183.0
（61.0）

152.0
（76.0）

232.0
（77.3）

140.0
（70.0）

236.0
（78.7）

148.0
（74.0）

232.0
（77.3）

基礎評価方式
200点満点

総合評価方式
300点満点

2021

合格最低点の推移

基礎
判定

総合
判定 総計 基礎

判定
総合
判定 総計

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

2019 2020

8

150

63

2.3

32

518

158

3.3

12

208

76

2.7

22

310

95

3.2

33

519

99

5.2

21

295

72

4.1

38

1,008

84

12.0

16

287

47

6.1

66

707

236

3.0

36

273

88

3.1

80

993

275

3.6

12

282

67

4.1

15

203

63

3.2

21

575

95

6.0

志願者数・合格者数・競争倍率（　   ）の推移受験者数

合格者数

6

102

41

2.5

26

357

88

4.0

10

141

54

2.6

18

221

65

3.4

26

360

57

6.3

17

188

46

4.1

30

781

55

14.1

13

205

32

6.4

53

544

157

3.4

29

217

63

3.4

64

696

181

3.8

10

198

40

4.9

12

139

32

4.3

17

427

56

7.6

2

48

22

2.0

6

161

70

2.3

2

67

22

3.0

4

89

30

2.9

7

159

42

3.8

4

107

26

4.1

8

227

29

7.8

3

82

15

5.4

13

163

79

2.1

7

56

25

2.2

16

297

94

3.1

2

84

27

3.0

3

64

31

2.1

4

148

39

3.7

基礎
評価

総合
評価 総計

2021

86 2

164127 37

8265 17

2.02.0 2.2

3226 6

531372 159

149113 36

3.63.3 4.4

1210 2

216183 33

7658 18

2.83.2 1.8

2218 4

264209 55

12388 35

2.12.3 1.5

3326 7

591392 199

12075 45

4.95.2 4.4

2117 4

275218 57

8154 27

3.44.0 2.1

3830 8

1,015766 249

10271 31

9.810.7 7.8

1613 3

278210 68

4735 12

5.96.0 5.6

6653 13

1,268903 365

213155 58

5.95.8 6.3

3629 7

551425 126

8363 20

6.66.7 6.2

8064 16

690538 152

248182 66

2.82.9 2.3

1210 2

437334 103

4841 7

9.18.1 14.7

1512 3

201135 66

4538 7

4.53.6 9.4

2117 4

631467 164

8960 29

7.07.7 5.6

5

224139 85

5636 20

3.93.8 4.2

31

521371 150

221136 85

2.42.7 1.8

11

148107 41

4428 16

3.33.7 2.5

18

272185 87

7847 31

3.53.9 2.8

33

525356 169

217113 104

2.43.1 1.6

21

253175 78

10859 49

2.33.0 1.6

33

1,121822 299

161100 61

6.98.1 4.8

16

279207 72

9958 41

2.83.5 1.7

61

744578 166

276178 98

2.73.2 1.7

34

271214 57

10067 33

2.73.2 1.7

77

701509 192

390255 135

1.82.0 1.4

12

314235 79

3827 11

8.28.6 7.0

12

184128 56

4534 11

4.13.8 5.1

21

544389 155

10966 43

4.95.8 3.6

一般
A日程
のみ

センター
試験
併用型

一般
A日程
のみ

センター
試験
併用型

3科目
方式

高得点
重視
方式

総計 総計

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

2019 2020

志願者数・合格者数・競争倍率（　   ）の推移受験者数

合格者数

総計

2021

16

234218 16

7566 9

3.13.3 1.8

42

554481 73

127101 26

4.34.7 2.8

15

199170 29

6753 14

2.93.2 2.1

21

201176 25

5541 14

3.64.3 1.8

40

732629 103

209155 54

3.54.0 1.9

26

388339 49

131103 28

2.93.3 1.8

44

1,3191,147 172

227172 55

5.76.5 3.1

22

418364 54

10285 17

4.04.2 3.2

80

1,1481,010 138

311257 54

3.73.9 2.5

40

748670 78

179155 24

4.14.2 3.2

108

928833 95

349302 47

2.62.7 2.0

16

349315 34

4132 9

8.59.8 3.8

11

125110 15

3124 7

4.04.6 2.1

26

543482 61

9878 20

5.46.1 3.1

15

9859 39

8655 31

1.11.1 1.2

41

436281 155

208122 86

2.12.3 1.8

15

5735 22

4830 18

1.11.1 1.1

21

171110 61

151103 48

1.11.0 1.2

36

594357 237

273185 88

2.11.9 2.7

22

311184 127

225131 94

1.41.4 1.3

43

1,206758 448

291160 131

4.14.6 3.4

20

290186 104

6750 17

4.23.6 6.0

74

854549 305

398266 132

2.12.0 2.3

42

532330 202

267166 101

2.01.9 2.0

103

674433 241

541338 203

1.21.3 1.2

14

218133 85

1812 6

12.111.1 14.2

12

13286 46

4927 22

2.73.1 2.1

24

483311 172

191117 74

2.52.6 2.3

16

138116 22

8066 14

1.71.7 1.6

42

562489 73

142105 37

3.94.6 2.0

15

169155 14

7061 9

2.42.5 1.6

21

311275 36

9880 18

3.13.4 2.0

40

662553 109

215176 39

3.03.1 2.8

26

391329 62

122100 22

3.23.3 2.8

44

1,376177

326274

1,199

52

4.24.4 3.4

22

387332 55

11691 25

3.23.5 2.2

80

939832 107

301244 57

3.13.4 1.9

40

391350 41

225197 28

1.71.8 1.5

108

981850 131

399332 67

2.42.5 2.0

16

220193 27

5544 11

3.94.3 2.5

11

133117 16

7057 13

1.92.1 1.2

26

502443 59

165137 28

3.03.2 2.1

仏教学科

日本文学科

中国学科

英米学科

歴史学科

歴史文化
学科

教育学科

臨床心理
学科

現代社会
学科

公共政策
学科

社会福祉
学科

作業療法
学科

看護学科

理学療法
学科

※（　）内は得点率

一般入試
A日程のみ
300点満点

センター試験
併用型
400点満点

一般入試
A日程のみ
300点満点

センター試験
併用型
400点満点

3科目
方式

300点満点

高得点重視
方式

400点満点

163.2
（54.4）

227.0
（56.8）

214.0
（71.3）

274.0
（68.5）

182.0
（60.7）

235.6
（58.9）

212.0
（70.7）

268.6
（67.2）

215.0
（71.7）

290.3
（72.6）

213.6
（71.2）

286.3
（71.6）

232.0
（77.3）

318.6
（79.7）

216.0
（72.0）

284.6
（71.2）

204.0
（68.0）

267.0
（66.8）

180.0
（60.0）

249.0
（62.3）

193.0
（64.3）

267.4
（66.9）

220.0
（73.3）

292.0
（73.0）

192.0
（64.0）

253.0
（63.3）

221.0
（73.7）

294.3
（73.6）

2019 2020

198.6
（66.2）

264.3
（66.1）

224.0
（74.7）

293.0
（73.3）

201.0
（67.0）

262.3
（65.6）

211.2
（70.4）

274.0
（68.5）

229.8
（76.6）

297.3
（74.3）

220.8
（73.6）

293.0
（73.3）

241.0
（80.3）

319.3
（79.8）

224.0
（74.7）

294.3
（73.6）

214.0
（71.3）

286.6
（71.7）

213.0
（71.0）

284.6
（71.2）

195.0
（65.0）

258.3
（64.6）

240.0
（80.0）

318.2
（79.6）

228.0
（76.0）

288.0
（72.0）

232.8
（77.6）

310.8
（77.7）

128.0
（42.7）

195.0
（48.8）

183.0
（61.0）

248.0
（62.0）

131.0
（43.7）

193.0
（48.3）

120.0
（40.0）

228.0
（57.0）

180.0
（60.0）

270.0
（67.5）

153.0
（51.0）

221.0
（55.3）

220.0
（73.3）

294.0
（73.5）

207.0
（69.0）

287.0
（71.8）

177.0
（59.0）

256.0
（64.0）

171.0
（57.0）

240.0
（60.0）

142.0
（47.3）

200.0
（50.0）

236.0
（78.7）

322.0
（80.5）

201.0
（67.0）

270.0
（67.5）

210.0
（70.0）

281.0
（70.3）

2021

合格最低点の推移

入
試
結
果 

一
般
選
抜（
A
日
程
）



仏教学科

日本文学科

中国学科

英米学科

歴史学科

歴史文化
学科

教育学科

臨床心理
学科

現代社会
学科

公共政策
学科

社会福祉
学科

作業療法
学科

看護学科

理学療法
学科

仏教学科

日本文学科

中国学科

英米学科

歴史学科

歴史文化
学科

教育学科

臨床心理
学科

現代社会
学科

公共政策
学科

社会福祉
学科

作業療法
学科

看護学科

理学療法
学科

仏教学科

日本文学科

中国学科

英米学科

歴史学科

歴史文化
学科

教育学科

臨床心理
学科

現代社会
学科

公共政策
学科

社会福祉
学科

作業療法
学科

看護学科

理学療法
学科

仏教学科

日本文学科

中国学科

英米学科

歴史学科

歴史文化
学科

教育学科

臨床心理
学科

現代社会
学科

公共政策
学科

社会福祉
学科

作業療法
学科

看護学科

理学療法
学科

入
試
結
果 

一
般
選
抜（
B
日
程
）

21 22

一般
B日程
のみ

センター
試験
併用型

一般
B日程
のみ

センター
試験
併用型

2科目
方式

共通
テスト
併用方式

総計 総計

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

2019 2020

志願者数・合格者数・競争倍率（　   ）の推移受験者数

合格者数

総計

2021

3

27 1

1817 1

1.11.1 1.0

6

122114 8

4437 7

2.62.9 1.1

3

2928 1

2121 0

4

4141 0

2929 0

1.31.3

6

8375 8

5548 7

1.41.4 1.1

4

105100 5

3229 3

2.82.9 1.7

7

261241 20

1310 3

19.823.8 6.7

3

6562 3

1412 2

1.5 4.44.8

10

210206 4

178108 2

1.61.6 2.0

6

146142 4

4443 1

2.82.8 4.0

14

147141 6

10299 3

1.21.2 2.0

2

5453 1

109 1

5.15.6 1.0

2

3232 0

88 0

3.43.4

3

6763 4

86 2

8.410.5 2.0

4

152143 9

1411 3

10.212.2 3.0

12

223208 15

8676 10

2.52.6 1.5

5

9796 1

1010 0

5

132127 5

3936 3

2.93.0 1.7

12

282258 24

1512 3

17.720.1 8.0

6

229206 23

4233 9

5.05.7 2.6

10

402373 29

4033 7

9.911.1 4.1

5

166158 8

87 1

19.421.0 8.0

10

553536 17

4341 2

11.511.7 8.5

8

547516 31

1916 3

26.429.4 10.3

15

323309 14

161153 8

1.81.8 1.8

2

6662 4

86 2

8.110.2 2.0

2

3029 1

1515 0

4

10296 6

2220 2

4.44.5 3.0

1.41.39.49.3 ̶ ̶

̶

2.42.3 ̶

4

8381 2

4140 1

2.02.0 2.0

12

276258 18

10598 7

2.62.6 2.6

5

9792 5

1210 2

5

132127 5

3834 4

3.33.5 1.3

12

192176 16

2119 2

8.28.3 8.0

6

141132 9

6054 6

2.12.1 1.5

10

370353 17

3431 3

10.611.1 5.7

5

128123 5

1515 0

7.97.6 ̶

10

417406 11

118113 5

3.53.3 2.2

8

327316 11

9589 6

3.23.3 1.8

15

487478 9

144140 4

3.23.2 2.3

2

105100 5

86 2

12.616.0 2.5

2

5754 3

2323 0

4

160155 5

3229 3

4.85.1 1.7

7.38.3 2.5

2.42.3 ̶ ̶

28

1.91.9 ̶

後期前期 後期前期 後期前期

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

入学定員

志願者数

合格者数

競争倍率

2019 2020

志願者数・合格者数・競争倍率（　   ）の推移受験者数

合格者数

2021

1

11

2

5.5

3

20

7

2.9

5

23

5

4.6

7

66

16

4.1

2

13

2

6.5

3

17

12

1.4

2

6

2

3.0

4

49

26

1.9

3

22

3

7.3

5

74

21

3.5

2

19

4

4.8

4

42

18

2.3

5

25

5

5.0

9

104

33

3.2

2

13

3

4.3

4

50

15

3.3

3

19

6

3.2

7

100

34

2.9

3

20

3

6.7

6

53

25

2.1

4

16

13

1.2

8

114

48

2.4

1

3

2

2

15

7

2

4

3

1.3

2

6

4

1.5

2

3

1

3.0

3

28

10

2.8

1

1

1

1.0

3

6

1.0

2

10

6

1.7

7

46

16

2.9

1

2

2

1.0

3

21

18

1.2

1

2

2

1.0

4

33

32

1.0

2

8

7

1.1

5

47

17

2.8

1

5

4

1.3

4

28

22

1.3

2

9

2

4.5

8

83

30

2.8

1

4

2

2.0

4

40

15

2.7

3

8

7

1.1

7

62

34

1.8

2

4

3

1.3

6

47

34

1.4

5

5

3

1.7

8

42

34

1.2

1

1

2

15

7

1

2

0

0

2

8

4

2.0

1

2

1

2.0

3

25

14

1.8

※（　）内は得点率

一般入試
B日程のみ
200点満点

センター試験
併用型
300点満点

一般入試
B日程のみ
200点満点

センター試験
併用型
300点満点

2科目
方式

200点満点

共通テスト
併用方式
300点満点

2019 2020

124.0
（62.0）

228.0
（76.0）

141.0
（70.5）

231.0
（77.0）

220.0
（73.3）

150.0
（75.0）

217.0
（72.3）

156.0
（78.0）

242.0
（80.7）

127.0
（63.5）

213.0
（71.0）

165.0
（82.5）

252.0
（84.0）

161.0
（80.5）

140.0
（70.0）

220.0
（73.3）

139.0
（69.5）

221.0
（73.7）

135.0
（67.5）

210.0
（70.0）

161.0
（80.5）

239.6
（79.9）

153.0
（76.5）

242.0
（80.7）

162.0
（81.0）

233.0
（77.7）

143.0
（71.5）

212.0
（70.7）

152.0
（76.0）

225.0
（75.0）

166.0
（83.0）

245.0
（81.7）

149.0
（74.5）

230.0
（76.7）

167.0
（83.5）

256.0
（85.3）

171.0
（85.5）

266.0
（88.7）

159.0
（79.5）

241.0
（80.3）

167.0
（83.5）

261.0
（87.0）

122.0
（61.0）

213.0
（71.0）

161.0
（80.5）

251.0
（83.7）

151.0
（75.5）

227.3
（75.8）

2021

合格最低点の推移

※（　）内は得点率

前期
400点満点

後期
300点満点

前期
400点満点

後期
300点満点

前期
400点満点

後期
300点満点

2019 2020

230.4
（57.6）

156.4
（52.1）

267.0
（66.8）

199.6
（66.5）

208.4
（52.1）

156.0
（52.0）

226.2
（56.6）

209.0
（69.7）

281.9
（70.5）

197.0
（65.7）

220.2
（55.1）

199.6
（66.5）

298.0
（74.5）

230.6
（76.9）

263.2
（65.8）

202.6
（67.5）

255.0
（63.8）

197.0
（65.7）

242.5
（60.6）

197.0
（65.7）

214.1
（53.5）

152.6
（50.9）

261.6
（65.4）

282.3
（70.6）

242.6
（80.9）

230.0
（57.5）

243.6
（81.2）

290.1
（72.5）

247.6
（82.5）

217.3
（54.3）

238.6
（79.5）

265.6
（66.4）

231.2
（77.1）

301.6
（75.4）

259.3
（86.4）

288.0
（72.0）

255.3
（85.1）

319.4
（79.9）

252.0
（84.0）

291.2
（72.8）

251.2
（83.7）

277.1
（69.3）

242.6
（80.9）

252.7
（63.2）

241.3
（80.4）

258.0
（64.5）

208.3
（69.4）

269.2
（67.3）

238.2
（79.4）

304.7
（76.2）

224.0
（74.7）

2021

合格最低点の推移

入
試
結
果

大
学
入
学
共
通
テ
ス
ト
利
用
選
抜

121.0
（60.5）

124.0
（62.0） ̶ ̶

153.0
（76.5）

155.0
（77.5） ̶

1.52.1 4.5 ̶

̶

1

1

1

1.0

3

18

14

1.3

5

8

5

1.6

7

46

21

2.2

2

4

2

2.0

3

49

24

2.0

2

1

1

1.0

4

36

29

1.2

3

5

3

1.7

5

60

24

2.5

2

6

3

2.0

4

37

17

2.2

5

12

5

2.4

9

80

33

2.4

2

4

2

2.0

4

31

20

1.6

3

11

5

2.2

7

74

34

2.2

3

10

6

1.7

6

73

32

2.3

4

8

5

1.6

8

53

28

1.9

1

0

2

9

2

2

1

1

1.0

2

13

4

3.3

2

2

1

2.0

3

19

9

2.1

̶

̶

6

2.1 ̶

̶

290.9
（72.7）

304.2
（76.1）

317.8
（79.5）

253.3
（84.4） ̶

235.2
（58.8）

181.0
（60.3）

291.3
（72.8）

214.6
（71.5）

246.5
（61.6）

227.0
（75.7）

273.4
（68.4）

250.8
（83.6）

301.1
（75.3）

241.0
（80.3）

284.6
（71.2）

221.3
（73.8）

313.2
（78.3）

242.6
（80.9）

291.2
（72.8）

227.3
（75.8）

278.2
（69.6）

223.3
（74.4）

268.4
（67.1）

223.3
（74.4）

248.6
（62.2）

214.6
（71.5）

287.6
（71.9）

224.4
（74.8）

302.2
（75.6）

217.6
（72.5）

̶ ̶

̶

̶

80.0
（40.0）

194.0
（64.7）

125.0
（62.5）

187.6
（62.5）

̶

̶80.0
（40.0）

100.0
（50.0）

173.0
（57.7）

120.0
（60.0）

173.0
（57.7）

153.0
（76.5）

231.0
（77.0）

139.0
（69.5）

100.0
（50.0）

199.0
（66.3）

114.0
（57.0）

209.6
（69.9）

80.0
（40.0）

146.0
（48.7）

148.0
（74.0）

247.0
（82.3）

148.0
（74.0）

242.0
（80.7）

126.0
（63.0） ̶

94.0
（47.0）

211.6
（70.5）

「一般入試B日程」（2019・2020年度）
「一般選抜（B日程）」（2021年度）

入試結果

「大学入試センター試験利用入試」（2019・2020年度）
「大学入学共通テスト利用選抜」（2021年度）

入試結果


